1

1、概述

建设单位与环评单位于 2021 年 4 月 17日签订项目环境影响评价技术服务

合同，于 2021年 4 月 20日（合同签订后 7 个工作日内）起通过环境影响评价

信息公示平台网以网络公告的形式向公众发布，介绍工程概况、工程的环境影

响情况，并邀请公众对本项目的环境影响发表意见。按照《环境影响评价公众

参与办法》（部令第 4 号）要求，本工程环境影响报告书征求意见稿形成后，

建设单位通过环境影响评价信息公示平台网以网络公告的形式向公众发布第二

次公示，在公示网页同时提供环境影响报告书（征求意见稿）的电子版下载链

接和公众参与调查表电子版的下载链接，公示时间为 2021 年 5 月 12日，公示

时间超过 10个工作日。并在《株洲日报》报上两次刊登相关公示信息以及项目

所在地现场张贴的形式进行环境信息公告，充分征求项目环境影响评价范围内

的公民、法人和其他组织关于本项目环境保护方面的意见。在公示期间，建设

单位和环评单位联系人均未接到当地居民和团体有关本期工程建设和环境保护

方面的电话、信件、传真及电子邮件。

本工程公众参与实施主体为湖南思诺克新材料科技有限公司。征求意见对

象主要为项目环境影响评价范围内的公民、法人和其他组织。建设单位先后采

取第一次信息公示（征求意见稿编制过程中）、第二次信息公示（报告书征求

意见稿形成后） 发布本工程环境影响评价信息，征求公众对本工程建设环境保

护方面的意见和建议。本工程环境影响评价信息公众参与实施过程见表 1.1 所

示。

表 1.1 环境信息公众参与过程一览表

序号
环境影响评价信

息公示阶段
公示时间 公示载体

1 第一次信息公示 2021年 4月 20日~2021年 4月 30日
环境影响评价信息公示平台

网（http://www.js-eia.cn/）

2 第二次信息公示

2021年 5月 12日~2021年 5月 25日
环境影响评价信息公示平台

网（http://www.js-eia.cn/）

2022年 1月 7日、2022年 1月 8日 《株洲日报》

2021年 5月 12日 现场张贴

2

2、首次环境影响评价信息公开情况

2.1 公开内容及日期

建设单位与环评单位于 2021 年4月17日签订项目环境影响评价技术服务

合同，于 2021 年 4 月 20 日（合同签订后 7 个工作日内）起通过环境影响评

价信息公示平台网以网络公告的形式向公众发布，介绍工程概况、工程的环境

影响情况，并邀请公众对本项目的环境影响发表意见。第一次公示信息见表 1。

表 2.1 第一次公示信息

金属陶瓷硬质合金生产建设项目环境影响评价公众参与第一次公示

根据《环境影响评价公众参与办法》的规定 ，现将金属陶瓷硬质合金生产建设

项目的有关情况向社会公告，征求社会公众的意见和建议。

一、建设项目名称及概要

（1）建设项目名称：金属陶瓷硬质合金生产建设项目

（2）建设地点：湖南省株洲市荷塘区金山工业园 489 号

（3）建设单位：湖南思诺克新材料科技有限公司

（4）建设性质：新建

（5）建设规模：年产 10 吨金属陶瓷硬质合金

（6）项目投资：150 万元

二、公众意见表的网络链接

环境影响评价公众参与意见表见下方链接网址：

https://pan.baidu.com/s/13Yow4va7-91YyE96sfsloA 提取码: 9uk4

三、提交公众意见表的方式和途径

若您对项目有什么意见和看法，请于公示之日起十个工作日内，反馈建设单位

或环境影响评价单位。可填写公众意见表发送电子邮件或通过邮寄信函的方式反映

与建设项目环境影响有关的意见和建议。

3

四、建设单位及联系方式

建设单位名称：湖南思诺克新材料科技有限公司

联系人：李行

地址：湖南省株洲市荷塘区金山工业园 489 号

联系电话：13574100960

五、评价单位及联系方式

环评机构：湖南润美环保科技有限公司

联系人：卢工

地址：湖南省长沙市芙蓉区紫薇路 35 号

联系电话：18279143740

湖南思诺克新材料科技有限公司

2021 年 4 月 20 日

2.2公开方式-网络

网络公示网址：

http://www.js-eia.cn/project/detail?type=1&proid=c788c1140a9cf54b85ecfce

23c861f63

网络公示时间：2021年 4 月 20日

网络公示截图见图 1。

4

图 2.1 第一次网络公示截图

载 体 选 取 符 合 性 分 析 ：建 设 单 位 选 取环境影响评价信息公

示平台网（http://www.js-eia.cn/）进行第一次公示，该网站公安备案号：苏 ICP

备 15042329-3号，为符合要求的正规公开网站且受众量大，符合《环境影响评

价公众参与办法》（生态环境部令第 4 号）相关要求。

2.3公众意见情况

本项目首次公示期间，建设单位和环评单位均未收到公众相关反馈意见。

3、 征求意见稿公示情况

3.1公示内容及时限

在本项目环境影响报告书基本编制完成后，建设单位通过环境影响评价信

息公示平台网以网络公告的形式向公众发布第二次公示，在公示网页同时提供

环境影响报告书（征求意见稿）的电子版下载链接和公众参与调查表电子版的

下载链接，公示时间为 2021 年 5 月 12 日，公示时间超过 10 个工作日。并在

《株洲日报》报上两次刊登相关公示信息。第二次公示内容见表 2。

表 2 第二次公示信息

金属陶瓷硬质合金生产建设项目环境影响评价

5

征求意见稿公示

金属陶瓷硬质合金生产建设项目环境影响评价报告书现已完成征求意见稿，依据

《环境影响评价公众参与办法》，现将环境影响评价工作的相关信息公示如下：

二、公众查阅环境影响报告书简本的方式和期限

1、环境影响报告书公示版网络链接：链接:

https://pan.baidu.com/s/1gDoOhaLf7rYiCf5R7_SXXQ 提取码: v34q

2、查阅纸质纸质报告书的方式和途径：可询问建设单位索取，期限为自公示之日

起十个工作日内。

三、征求公众意见的范围

建设项目所在区域公众、企事业单位。

四、征求公众意见的具体形式

公众可通过公示的联系方式提交意见、向公示指定地址发送电子邮件、电话、传

真或者面谈等方式。

公众提出意见的起止时间：自公示之日起十个工作日内。

五、建设单位及联系方式

建设单位名称：湖南思诺克新材料科技有限公司

联系人：李行

联系电话：13574100960

六、评价单位及联系方式

环评机构：湖南润美环保科技有限公司

联系人：卢工

联系电话：18279143740

湖南思诺克新材料科技有限公司

6

2021 年 5 月 12 日

3.2公示方式

（1）网络

网络公示网址：

http://www.js-eia.cn//xxgk/bmxxgk/sthjj/sthj/xmhp/202104/t20210406_4816

522.html

网络公示时间：2021年 5 月 12日

网络公示截图见图 2。

图 3.1 第二次网络公示截图

（2）报纸

建设单位分别于 2022年 1月 7日和 2022 年 1月 8日两次在《株洲日报》

报 上 公 示 公 告 栏 刊 登 公 示 相 关 信 息 ， 两 次 公 示 截 图 见

图 3-4。

载体选取的符合性分析：《株洲日报》属于项目建设地公众易于接触的报

http://www.xiushui.gov.cn/xxgk/bmxxgk/sthjj/sthj/xmhp/202104/t20210406_4816522.html
http://www.xiushui.gov.cn/xxgk/bmxxgk/sthjj/sthj/xmhp/202104/t20210406_4816522.html

7

纸载体。

图 3.2 第一次刊报公示

图 3.3 第二次刊报公示

8

（3） 张贴公告

为广泛征求项目周边公众对本项目建设的意见，建设单位在场址周边村庄

张贴公告，公示时间为 2021年 5 月 13日，公示照片见图 3.4。

图 3.4 金钩山村公示现场照片

3.3查阅情况

本项目在建设单位和环评单位工作地点均提供了可供公众查阅的项目环境

影响报告书（征求意见稿）纸质版，同时在网络链接上提供了可供下载的环境

影响报告书（征求意见稿）的电子版下载链接。截止 2021 年 5 月 25 日，未有

公众联系建设单位或环评单位索取报告书（征求意见稿）纸质版进行查阅。

10

建设项目环境影响评价公众意见表

填表日期: 年 月 日

项目名称 金属陶瓷硬质合金生产建设项目

一、本页为公众意见

与本项目环境影

响和环境保护措

施有关的建议和

意见（注：根据

《环境影响评价

公众参与办法》

规定，涉及征地

拆迁、财产、就

业等与项目环评

无关的意见或者

诉求不属于项目

环评公参内容）

（填写该项内容时请勿涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私等内容，若

本页不够可另附页）

11

二、本页为公众信息

（一）公众为公民的请填写以下信息

姓 名

身份证号

有效联系方式

（电话号码或邮箱）

经常居住地址
xx省 xx 市 xx 县（区、市）xx乡（镇、街道）xx村（居委会）

xx村民组（小区）

是否同意公开个人信息

（填同意或不同意）
（若不填则默认为不同意公开）

（二）公众为法人或其他组织的请填写以下信息

单位名称

工商注册号或统一社会

信用代码

有效联系方式

（电话号码或邮箱）

地 址 xx省 xx 市 xx县（区、市）xx 乡（镇、街道）xx 路 xx号

注：法人或其他组织信息原则上可以公开，若涉及不能公开的信息请在此栏中注明法律依据

和不能公开的具体信息。

	1、概述
	2、首次环境影响评价信息公开情况
	2.1 公开内容及日期
	2.2公开方式-网络
	2.3公众意见情况

	3、 征求意见稿公示情况
	3.1公示内容及时限
	3.2公示方式
	3.3查阅情况
	3.4公众提出意见情况

	4、其他公众参与情况
	5、公众意见处理情况
	6、报批前公开情况
	7、其他
	8、诚信承诺